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العلوم الاقتصاديـة  

إدارة الأعمال 

الطرق الكميـة 

الرياضيات

النمو  والتنمية 

الإقتصاد  الجزئي

 

 

البحوث العملية

 

البحوث العملية

المــــــادة

جامعة تونس

جامعة منوبة

جامعة تونس

جامعة قرطاج

 جامعة تونس المنار

جامعة قرطاج

الجامعة / الوزارة 

المدرسة العليا للعلوم الإقتصادية  والتجارية بتونس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

المعهد العالي للتصرف بتونس

معهد الدراسات العليا التجارية بقرطاج

المعهد العالي للتكنولوجيات الطبية بتونس

كلية العلوم ببنزرت

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Equations aux Dérivées Partielles

Equations aux Dérivées Partielles

Géométrie

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم
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الرياضيات

الرياضيات التطبيقية 

الفيزياء

المــــــادة

جامعة سوسة

جامعة صفاقس

جامعة سوسة

جامعة تونس

جامعة المنستير

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

المدرسة العليا للعلوم والتكنولوجيا بحمام سوسة

المعهد العالي للإعلامية   والملتميديا بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المدرسة العليا للعلوم والتكنولوجيا بحمام سوسة

المدرسة الوطنية العليا للمهندسين بتونس

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بالمنستير

كلية العلوم بالمنستير

كلية العلوم بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

 

Analyse 

Analyse 

Algèbre

Analyse Harmonique

 

Physique Théorique

 

 

Physique des Solides

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

المنشور المتعلق بتحيين عدد الخطط الإنتداب  في رتبة أستاذ تعليم عال بعنوان دورة سنة 2015

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم



/3 24

الفيزياء

الكيمياء

البيولوجيا والفيزيولوجيا الحيوانية

البيولوجيا والفيزيولوجيا النباتية

المــــــادة

جامعة صفاقس

المؤسسات الراجعة بالنظر لقسم البحث
العلمي

جامعة تونس

جامعة قرطاج

جامعة صفاقس

المؤسسات الراجعة بالنظر لقسم البحث
العلمي

 جامعة تونس المنار

جامعة قرطاج

الجامعة / الوزارة 

كلية العلوم بصفاقس

المركز الوطني للعلوم والتكنولوجيا النووية

المدرسة الوطنية العليا للمهندسين بتونس

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بنابل

المعهد العالي لعلوم وتكنولوجيات البيئة ببرج السدرية

المعهد العالى للدراسات التحضيرية في البيولوجيا
والجولوجيا بسكرة

كلية العلوم بصفاقس

المركز الوطني للبحوث في علوم المواد ببرج السدرية

المعهد العالي للتكنولوجيات الطبية بتونس

المعهد الوطني للعلوم الفلاحية  بتونس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Mécanique des Fluides & Transfert
Thermique

Physique Nucléaire 

 

Chimie Physique

Chimie Physique

Chimie Physique

Chimie Inorganique

Chimie Inorganique

Physiologie Animale

Biologie Végétale & Botanique

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1
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البيولوجيا الجزيئية والخلوية

العلوم الجيولوجية 

الإعلامية   في التصرف 

علوم المواد

المــــــادة

جامعة قرطاج

جامعة صفاقس

 جامعة تونس المنار

جامعة صفاقس

جامعة صفاقس

جامعة المنستير

جامعة صفاقس

جامعة القيروان

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالي لعلوم وتكنولوجيات البيئة ببرج السدرية

كلية العلوم بصفاقس

كلية العلوم للرياضيات والفيزياء والطبيعيات بتونس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المعهد العالي لإدارة  الأعمال  بصفاقس

المدرسة الوطنية للمهندسين بالمنستير

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بالقيروان

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Biochimie

Biochimie

Hydrogéologie

Géochimie

Géochimie

Hydrogéologie

 

Mécanique des Matériaux

Mécanique des Matériaux

Mécanique des Matériaux

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الهندسة الميكانيكية 

الأنظمة  الكهربائية

الهندسة البيولوجيـة

الهندسة الكيميائية

الإتصالات  

المــــــادة

جامعة المنستير

جامعة صفاقس

جامعة صفاقس

جامعة قرطاج

جامعة صفاقس

جامعة صفاقس

 جامعة تونس المنار

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

المدرسة الوطنية للمهندسين بالمنستير

كلية العلوم بصفاقس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

كلية العلوم بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المعهد العالي للإعلامية  

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

 

Construction & Conception Mécanique

Machines Electriques

Machines Electriques

Bioprocédés Alimentaires

Bioingénierie Cellulaire & Moléculaire

Bioingénierie Cellulaire & Moléculaire

Opérations Unitaires

 

Communications Numériques

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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3122المجموع

المنشور المتعلق بتحيين عدد الخطط الإنتداب  في رتبة أستاذ تعليم عال بعنوان دورة سنة 2015

الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم
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علوم القرآن والتفسير

الفقه

أصول الدين

القانون العام

القانون الخاص وعلوم الإجرام 

 

 

 

 

القانون الإداري  

القانون الدولي العام 

المالية العمومية 

القانون الدستوري 

 

القانون المدني

المــــــادة

 جامعة الزيتونة

 جامعة الزيتونة

 جامعة الزيتونة

جامعة قرطاج

جامعة القيروان

 جامعة تونس المنار

جامعة قرطاج

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالي لأصول  الدين بتونس

المعهد العالي للحضارة الإسلامية   بتونس

المعهد العالي لأصول  الدين بتونس

مركز الدراسات الإسلامية   بالقيروان

كلية العلوم القانونية والسياسية والإجتماعية  بتونس

المعهد العالي للدراسات القانونية والسياسية بالقيروان

كلية الحقوق والعلوم السياسية بتونس

كلية العلوم القانونية والسياسية والإجتماعية  بتونس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
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الإدارة  العامــة للتعليم العالي
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العلوم الاقتصاديـة  

إدارة الأعمال 

التسويق

المالية والمحاسبة

النمو  والتنمية 

الإقتصاد  النقدي والبنكي

النمو  والتنمية 

النمو  والتنمية 

الإقتصاد  الدولي

 

 

 

 

المحاسبة

المــــــادة

 جامعة تونس المنار

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة منوبة

الجامعة / الوزارة 

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بتونس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

المعهد العالي للتصرف الصناعي بصفاقس

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

المنشور المتعلق بتحيين عدد الخطط الإنتداب  في رتبة أستاذ محاضر عن طريق الدرس بعنوان دورة سنة 2015
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/9 24

المالية والمحاسبة

الطرق الكميـة 

الفيزياء

البيولوجيا الجزيئية والخلوية

المالية 

المحاسبة

المالية 

الإقتصاد  القياسي

الإحصاء  المطبق في الإقتصاد  والتصرف

البحوث العملية

المــــــادة

جامعة منوبة

جامعة قرطاج

جامعة قفصة

جامعة تونس

جامعة صفاقس

جامعة قرطاج

 جامعة تونس المنار

الجامعة / الوزارة 

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

المعهد العالي للتجارة والمحاسبة ببنزرت

المعهد العالي لإدارة  المؤسسات بقفصة

المدرسة العليا للعلوم الإقتصادية  والتجارية بتونس

المدرسة العليا للتجارة بصفاقس

كلية العلوم ببنزرت

كلية العلوم للرياضيات والفيزياء والطبيعيات بتونس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Mécanique des Fluides & Transfert
Thermique

Immunologie

Génétique

Biochimie

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1
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الإعلامية   

الآلية  والإعلامية   الصناعية

الإلكترونيك  والمكروالكترونيك

الأنظمة  الكهربائية

الهندسة البيولوجيـة

المــــــادة

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة قابس

جامعة صفاقس

جامعة صفاقس

جامعة صفاقس

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

المدرسة الوطنية  لعلوم الإعلامية   

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المعهد العالي للإعلامية   بمدنين

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Technologie Web & Multimédia

 

Systèmes d'Information & Génie Logiciel 

Systèmes d'Information & Génie Logiciel 

Algorithmique & Systèmes Répartis

Automatique

Electronique

Microélectronique

Machines Electriques

Hygiène & Microbiologie Alimentaire

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الإتصالات  

تقنيات السمعي البصري والسينما

المــــــادة

جامعة قابس

جامعة قرطاج

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالي للإعلامية   والملتيميديا بقابس

المدرسة العليا للسمعي البصري والسينما بقمرت

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

2124المجموع

Electronique des Télécommunications

 

1

1
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علوم الحديث

الفقه

أصول الدين

اللغة والآداب  والحضارة العربية

الفلسفة

التاريخ

 

 

 

 

حضــــارة

أدب 

فلسفة الفن والجمالية

الفلسفة الإسلامية  

الفلسفة القديمة

التاريخ القديم

المــــــادة

 جامعة الزيتونة

 جامعة الزيتونة

 جامعة الزيتونة

 جامعة الزيتونة

جامعة تونس

جامعة قرطاج

جامعة القيروان

جامعة تونس

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالي لأصول  الدين بتونس

المعهد العالي للحضارة الإسلامية   بتونس

المعهد العالي لأصول  الدين بتونس

المعهد العالي للحضارة الإسلامية   بتونس

المعهد العالي لأصول  الدين بتونس

كلية العلوم الإنسانية  والإجتماعية  بتونس

المعهد العالى للفنون الجميلة بنابل

كلية الآداب  والعلوم الإنسانية  بالقيروان

كلية العلوم الإنسانية  والإجتماعية  بتونس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

المنشور المتعلق بتحيين عدد الخطط الإنتداب  في رتبة أستاذ محاضر عن طريق الأشغال  بعنوان دورة سنة 2015
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التاريخ

القانون العام

القانون الخاص وعلوم الإجرام 

العلوم الاقتصاديـة  

إدارة الأعمال 

التسويق

التاريخ الوسيط

القانون الدولي العام 

 

الإقتصاد  النقدي والبنكي

الإقتصاد  الدولي

 

 

التصرف في نظم المعلومات

التصرف  في الإنتاج 

 

المــــــادة

جامعة القيروان

جامعة قرطاج

 جامعة تونس المنار

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة منوبة

الجامعة / الوزارة 

كلية الآداب  والعلوم الإنسانية  بالقيروان

كلية العلوم القانونية والسياسية والإجتماعية  بتونس

كلية الحقوق والعلوم السياسية بتونس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

المعهد العالي للتصرف الصناعي بصفاقس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

المعهد العالي لإدارة  الأعمال  بصفاقس

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

2

1

1

1

1

3

1

1

1

1
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الإدارة  العامــة للتعليم العالي
إدارة إطار التعليم
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التسويق

المالية والمحاسبة

الطرق الكميـة 

 

 

 

المالية 

المحاسبة

المالية 

المالية 

الإحصاء  المطبق في الإقتصاد  والتصرف

 

الإحصاء  المطبق في الإقتصاد  والتصرف

المــــــادة

جامعة قرطاج

جامعة سوسة

جامعة صفاقس

 جامعة تونس المنار

جامعة منوبة

جامعة قفصة

جامعة منوبة

جامعة قرطاج

الجامعة / الوزارة 

معهد الدراسات العليا التجارية بقرطاج

المعهد العالى للتصرف بسوسة

المعهد العالي لإدارة  الأعمال  بصفاقس

المعهد العالي للإعلامية  

المعهد  العالي للمحاسبة وإدارة المؤسـسات بمنوبة

المعهد العالي لإدارة  المؤسسات بقفصة

المدرسة العليا للتجارة بتونس

معهد الدراسات العليا التجارية بقرطاج

المعهد الوطني للشغل والدراسات الإجتماعية  بتونس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1
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الطرق الكميـة 

علم الإجتماع 

الرياضيات

 

البحوث العملية

البحوث العملية

علم الإنسان  (انتروبولوجيا)

 

المــــــادة

جامعة سوسة

جامعة صفاقس

جامعة قابس

 جامعة الزيتونة

جامعة قابس

 جامعة تونس المنار

جامعة قرطاج

جامعة سوسة

جامعة المنستير

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالى للتصرف بسوسة

المدرسة العليا للتجارة بصفاقس

المعهد العالي للتصرف بقابس

مركز الدراسات الإسلامية   بالقيروان

المعهد العالي للغات بقابس

المعهد العالي للإعلامية  

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية ببنزرت

المدرسة العليا للعلوم والتكنولوجيا بحمام سوسة

كلية العلوم بالمنستير

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Analyse Harmonique

Analyse Harmonique

 

 

Equations aux Dérivées Partielles

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الرياضيات

الرياضيات التطبيقية 

الفيزياء

المــــــادة

جامعة صفاقس

جامعة قابس

جامعة تونس

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

 جامعة تونس المنار

جامعة قرطاج

الجامعة / الوزارة 

كلية العلوم بصفاقس

كلية العلوم بقابس

المدرسة الوطنية العليا للمهندسين بتونس

المعهد العالي لفنون الملتميديا بمنوبة

المدرسة الوطنية للإلكترونيك  والإتصالات   بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بالمنار

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

المعهد التحضيري للدراسات العلمية والتقنية بالمرسى

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية ببنزرت

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

 

Equations aux Dérivées Partielles

Probabilités & Statistiques

Analyse Numérique

Probabilités & Statistiques

Probabilités & Statistiques

Physique des Solides

Physique de la Matière Molle

Physique Théorique

Mécanique des Fluides & Transfert
Thermique

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الفيزياء

الكيمياء

المــــــادة

جامعة سوسة

جامعة صفاقس

 جامعة تونس المنار

جامعة قرطاج

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالي للنقل وخدمات الاتصال  بسوسة

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بصفاقس

المعهد العالي للإعلامية   والملتميديا بصفاقس

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بالمنار

المعهد العالي لعلوم وتكنولوجيات البيئة ببرج السدرية

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية ببنزرت

كلية العلوم ببنزرت

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Physique Nucléaire 

 

Physique des Solides

Chimie Analytique

Chimie Analytique

Chimie Inorganique

Chimie Inorganique

Chimie Organique

Chimie Organique

Chimie Organique

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1
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الكيمياء

البيولوجيا والفيزيولوجيا الحيوانية

البيولوجيا والفيزيولوجيا النباتية

البيولوجيا الجزيئية والخلوية

المــــــادة

جامعة صفاقس

 جامعة تونس المنار

جامعة صفاقس

جامعة جندوبة

جامعة قرطاج

المؤسسات الراجعة بالنظر لقسم البحث
العلمي

جامعة تونس

الجامعة / الوزارة 

كلية العلوم بصفاقس

المعهد العالي للتكنولوجيات الطبية بتونس

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بباجة

كلية العلوم ببنزرت

مركز البيوتكنولوجيا ببرج السدرية

المعهد العالي للتنشيط الشبابي والثقافي ببئر الباي

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Chimie Inorganique

Physiologie Animale

Physiologie Animale

Ecologie Animale

Biotechnologie Animale

Biologie Animale

Physiologie Végétale

Biologie Végétale & Botanique

Physiologie Végétale

 

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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البيولوجيا الجزيئية والخلوية

المــــــادة

 جامعة تونس المنار

جامعة منوبة

جامعة قرطاج

جامعة المنستير

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

كلية العلوم للرياضيات والفيزياء والطبيعيات بتونس

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بسيدي ثابت

المعهد التحضيري للدراسات الهندسية ببنزرت

كلية العلوم ببنزرت

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير

كلية العلوم بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Immunologie

Génétique

Biochimie

Biochimie

Biologie Cellulaire

Microbiologie

Génétique

Biochimie

Génétique

Biologie Cellulaire

1

1

1

3

2

1

1

1

1

3
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البيولوجيا الجزيئية والخلوية

الإعلامية   

الإعلامية   في التصرف 

المــــــادة

المؤسسات الراجعة بالنظر لقسم البحث
العلمي

جامعة منوبة

جامعة صفاقس

جامعة تونس

جامعة منوبة

الجامعة / الوزارة 

مركز البيوتكنولوجيا ببرج السدرية

المركز الوطني للعلوم والتكنولوجيا النووية

المدرسة الوطنية  لعلوم الإعلامية   

المدرسة الوطنية للإلكترونيك  والإتصالات   بصفاقس

كلية العلوم بصفاقس

المعهد العالي للتصرف بتونس

المدرسة الوطنية  لعلوم الإعلامية   

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

 

Microbiologie

Microbiologie

Immunologie

Biochimie

Technologie Web & Multimédia

Systèmes Intelligents & Décision 

Systèmes d'Information & Génie Logiciel 

 

 Informatique & Aide à la Décision

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الإعلامية   في التصرف 

علوم المواد

الهندسة الميكانيكية 

الآلية  والإعلامية   الصناعية

المــــــادة

جامعة صفاقس

جامعة قرطاج

جامعة صفاقس

جامعة قابس

جامعة صفاقس

جامعة جندوبة

جامعة قرطاج

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالي للإعلامية   والملتميديا بصفاقس

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المعهد العالي للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بقابس

المعهد العالي لعلوم وتقنيات المياه بقابس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المدرسة العليا لمهندسي التجهيز الريفي بمجاز الباب

 المدرسة الوطنية للمهندسين بقرطاج

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Systèmes d'Informations 

Matériaux Fonctionnels

 

Chimie des Matériaux

Matériaux Structuraux 

CFAO & Simulation 

 

Automatique

Automatique

Automatique

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الآلية  والإعلامية   الصناعية

الإلكترونيك  والمكروالكترونيك

معالجة الإشارة  والصورة

الأنظمة  الكهربائية

المــــــادة

جامعة قابس

 جامعة تونس المنار

جامعة صفاقس

جامعة قرطاج

جامعة صفاقس

 جامعة تونس المنار

جامعة صفاقس

الجامعة / الوزارة 

المدرسة الوطنية للمهندسين بقابس

كلية العلوم للرياضيات والفيزياء والطبيعيات بتونس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

كلية العلوم بصفاقس

المدرسة الوطنية للمهندسين بتونس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Automatique

Informatique Industrielle

Electronique

Electronique

Traitement de l'Image

Traitement du Signal

Traitement de l'Image

Electronique de Puissance

Electronique de Puissance

Machines Electriques

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الهندسة المدنية

هندسة النسيج

الهندسة البيولوجيـة

الهندسة الكيميائية

الإتصالات  

المــــــادة

 جامعة تونس المنار

جامعة صفاقس

جامعة المنستير

جامعة قرطاج

جامعة المنستير

جامعة صفاقس

المؤسسات الراجعة بالنظر لقسم البحث
العلمي

جامعة المنستير

جامعة قابس

الجامعة / الوزارة 

المدرسة الوطنية للمهندسين بتونس

المدرسة الوطنية للمهندسين بصفاقس

المدرسة الوطنية للمهندسين بالمنستير

المعهد الوطني للعلوم التطبيقية والتكنولوجيا بتونس

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير

كلية العلوم بصفاقس

مركز البيوتكنولوجيا ببرج السدرية

المركز الوطني للعلوم والتكنولوجيا النووية

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير

المعهد العالي للإعلامية   والملتيميديا بقابس

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

Géotechnique & Mécanique du Sol

 

Chimie Textile

Génie & Technologie Enzymatique

Bioingénierie Végétale

Bioingénierie Végétale

Bioingénierie Végétale

 

Réacteurs

Ondes & Propagation

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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الإتصالات  

هندسة الطاقة

العلوم البيولوجية  الصيدلية

تقنيات السمعي البصري والسينما

المــــــادة

جامعة قابس

جامعة المنستير

جامعة منوبة

جامعة قرطاج

الجامعة / الوزارة 

المعهد العالي للإعلامية   بمدنين

المدرسة الوطنية للمهندسين بالمنستير

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بسيدي ثابت

المدرسة العليا للسمعي البصري والسينما بقمرت

إضافة خططحذف خططالإختصاص المؤسسة

6080المجموع

Ondes & Propagation

Mécanique des Fluides, Transfert de Chaleur
& de Masse

 

 

1

3

1

1
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